
I 1¶ n

CHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY
ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

ID OS: DKKDKDJ
aopkcr@nature,cz

DODATEK Č. 1

k dohodě o péči o pozemky v přírodnÍ rezervaci Dománovický les a evl Dománovický
les č. S-0805/OŽP/2018 ze dne 28. 1. 2020 (dále jen ,,Dohoda")

evidenční číslo dohody: S-0805/OŽP/2018/1

l. Účastníci dohody

1. Kinský dal Borgo, a.s., IČO 274 616 02
Sídlo: Komenského 5, 503 51 Chlumec nad Cidlinou
Zastoupená: Ing. Michalem Prouzou, ředitelem lesního hospodářství
Bankovní spojení: 71871006/2700
Ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Michal Prouza,

(dále jen ,,vlastník pozemků")

a

2. Středočeský kraj
Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Ing. Simona Jandurová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
na základě usnesení Rady Středočeského kraje číslo 054-06/2023/RK ze dne
9. 2. 2023
IČO: 708 910 95
Bankovní spojeni: 4440009090/6000
Kontaktní osoba: Ing. Simona Jandurová, vedoucí odboru pro oblast životního prostředí a
zemědělství
Ve věcech technických oprávněna jednat: RNDr. Jana Štěpánková,

(dále jen ,,orgán ochrany přírody")

a

3. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
SIdlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
IČO: 629 335 91
Bankovní spojení: 18228011/0710
Zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem
Ve věcech technických oprávněn jednat: Mgr. Václav John,

(dále také jako ,,vedlejší účastník" nebo ,,AOPK ČR")



.'.-.'::'

ti.

2.1 Vzhledem k tomu, že v průběhu p|atľ1osti Dohody vyvstala potřeba doplnit do Dohody ',".
některá opatřeni a současně potřeba zapracovat do této Dohody i lokalitu Vlči Pole kvůli í';"
ochraně hořečku nahořklého, se účastníci dohody dohodli na uzavřeni tohoto dodatku č. 1
k Dohodě (dále jen ,,Dodatek").

2.2 Tímto Dodatkem se mění obsah ČI. lV, část A - Aktivní zásahy požadované orgánem
ochrany přírody, a to tak, že se doplňují zásahy na roky 2024 a 2025; Dodatkem se dále

..,mění ČI. IV, část B - Zásahy nutné pro reahzaci záchranného programu pro hnědáska
osikového generujici nárok na úhradu újmy a ČI. iv část C - Zásahy potřebné pro realizaci
záchranného programu pro hnědáska osikového, které budou realizované v případě získání
finančních prostředků vlastníkem, Podrobnosti jednotlivých změn jsou stanoveny v či. III
tohoto Dodatku.

fil.

3.1 Název ,,Dohoda o péči o pozemky v přírodní rezervaci Dománovický les a evl
Donaánovický les" se nahrazuje názvem ,,Dohoda o péči o pozemky v přírodní rezervaci
Dománovický les a evl Dománovický les a o lokalitu hořečku nahořklého Vlčí Pole"

3.2 Článek ll. odst. 1 se nahrazuje následujicim zněním: ,,Vlastník pozemků má podie
výpisu z katastru nemovitostí LV č. 133 v k. ú. Vlči Pole, LV č. 217 v k. ú. Dománovice a
LV č. 618 v k. ú. Radovesnice || vlastnické právo k pozemkům v k. ú. Vlčí Pole na pozemku
p. č. 245 (dále také jako ,,lokalita Vlči Pole"), v k. ú. Dománovice na pozemcích p.
č. 169, 173/2, 173/3 a 173/4 a v k. ú. Radovesnice [j na pozemcích parč. č. 867/1, 940/2,
942/1. 942/2, 942/5, 942/6, 942/18, 942/19, 942/20, 942/24 a 1041. Vlastník se zavazuje,
že v případě zániku vlastnického práva nebo vzniku nájemního či jiného obdobného práva
k uvedeným pozemkům oznámi tuto skutečnost orgánu ochrany přírody a AOPK ČR, a to
nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy tento stav nabude právni účinnosti."

3.3 Článek ll, odst. 4 se nahrazuje následujickn zněním: ,,AOPK ČR má v této dohodě
roli odborné organizace, realizuje záchranné prograniy pro hnědáska osikového a pro
hořeček nahořklý a hořeček drsný Sturmův a především v souladu s § 78 odst. 4 zákona
č. 114/1992 Sb. poskytuje finanční náhradu za ztížení lesního hospodaření z prostředků
státního rozpočtu dle § 58 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb,"

3.4 Článek Ill. (Péče o pozemky a účel dohody) nově zni:

1. ,,Předmětné pozemky leží v evropsky významné lokalitě (EVL) Dománovický les, kód
lokality CZ0214010 a některé z nich současně i v přirodni rezervaci (PR) Dománovický les.
Lokalita Vlčí Pole (pozemek p. č. 245 v k. ú. Vlčí Pole) není územně chráněna."

2. ,,Účelem této dohody je stanoveni péče o dotčené pozeniky z důvodu ochrany
přírody, konkrétně k podpoře biodiverzity a především k zajištěni ochrany kriticky
ohroženého druhu hnědáska osikového (Euphydryas inaturna) a silně ohroženého druhu
hořečku nahořklého (Gentiane//a amare//a). Tato dohoda respektuje zákonné zákazy
vyplývající ze zákona č. 114/1992 Sb. a je v souladu se zřizovacími předpisy zvláště
chráněného území a jeho platným plánem péče a souhrnem doporučených opatření pro
příslušnou EVL a dále také v souladu s přijatým záchranným programem pro hnědáska
osikového a záchranným programem pro hořeček nahořklý a hořeček drsný
Sturmův,"

3. ,,PTedmětem této dohody je realizace dohodnuté péče (provedeni konkrétních
zásahů) o dotčené pozemky z důvodu ochrany přírody s hlavním cílem dosažení a
zachováni optirná|ního stavu druhu hnědáska osikového, který je předmětem ochrany EVL

2j13



Dománovický les a populací hořečku nahořklého v Dománovickém lese a na lokalitě
Vlčí Pole.

4. ,,Vlastník pozemků provede v pňrodní rezervaci Dománovický les a v evl
Dománovický les, oboje k. ú. Dománovice a Radovesnice [j, okres Kolín, z důvodu
ochrany přírody zásahy podle plánu péče a v lokalitě Vlči Pole v k, ú, Vlčí Pole, okres
Mladá Boleslav zásahy z důvodu ochrany hořečku nahořklého, a to v následujícím
rozsahu:"

3.5 Na konec článku lV. část a se doplňuje nás|edující pasáž:

,,v roce 2024

1B2a lesní louka se žlut'uchou, managementový zásah na ploše 0,22 ha (dílčí plocha
4)

Koseni 2x křovinořezem, při první seči obsekávat trsy žlut'uchy (koseni od konce května do
pol. června), při druhé seči posekat vše včetně míst se žIut'uchou (záři - říjen). Biomasa
vzniklá při koseni bude odstíaněna z kosené plochy - je možné její rozprostření v navazujici
části 1B2a, případně může být shromažd'ována na kompostovací hromadě.

Celkové náklady: 20 520 KČ

2E4a/1 trvalá plocha pro hnědáska - výheň, managementový zásah na ploše 0,45 ha
(dílčí plocha 2)

Koseni křovinořezem části dílčí plochy, obsekat nálety JS, DB, ponechat část ptačích zobú
a krušin, vynechat místo s výskytem hořečkú, vynechat místa s výskytem žlut'uchy, termín
10. - 31. července. Biomasa vzniklá při kosení bude odstraněna z kosené plochy - je možné
její rozprostření v navazujících starších porostech, případně může být shrornažd'ována na
kompostovací h romadě.

Celkové náklady: 17 850 KČ

2E4a/1 plocha pro hořeček, managementový zásah na ploše 0,05 ha (dílčí plocha 6)

Kosení 2x křovinořezem, jarní termín koseni do konce května, podzimní termín od konce
října po odplození hořečkú. Bioniasa vzniklá při kosení bude odstraněna z kosené plochy -
je nzožné její rozprostřeni v navazujících starších porostech, případně může být
shromažďována na kompostovaci hromadě.

Celkové náklady: 9 300 KČ

2E2 a 2E15 trvalá plocha pro hnědáska u hájovny, managementový zásah na ploše
0,2 ha (dílčí plocha l)

Koseni křovinořezem části dilči plochy, obsekat nálety JS a část ptačích zobú a dalších
vybraných keřů, termín 10, - 31. července. Biomasa vzniklá při koseni bude odstraněna z
kosené plochy - je možné její rozprostřeni v navazujících starších porostech, případně
může být shromažd'ována na kompostovaci hronaadě.

Celkové náklady: 12570 KČ

181 - nová lesní louka, managementový zásah na ploše 0,42 ha (dAčI plocha 7)

3|13

j:?

l:
í'
..Z
f.

G
j:?
É:

Á

'i'

;i

;'

q.

f
t

ř·

i:
;.

:.

;;r.
i.l'
;1·
i"
j;

!
jb

!"
C'.

...



Koseni křovinořezem včetně vybraných části příkopů, obsekat shluky náletu, obsekat místa
s výskytem střevíčníků, termín 1, července - 31. srpna. Biomasa vzniklá při kosení bude
odstraněna z kosené plochy - je možné její rozprostřeni v navazujících starších porostech,
případně může být shromažďována na kompostovaci hromadě.

Celkové náklady: 21 018 KČ

v roce 2025

1A2a lesní loučka s teplomilným trávníkem, managementový zásah na ploše 0,18 ha
(dílčí plocha 5)

Sečení křovinořezem na konci vegetačního období (srpen - říjen). Biomasa vzniklá při
kosení bude odstraněna z kosené plochy - je možné její rozprostřeni v navazujíci části
1A2a, případně může být shromažd'ována na kompostovací hromadě.

Celkové náklady: 8 940 KČ

1B2a lesní loučka se žlut'uchou, managementový zásah na ploše 0,22 ha (dílčí plocha
4)

Kosení křovinořezem, jedna seč (záři - říjen), při seči posekat vše včetně míst se žlut'uchou.
Biomasa vzniklá při kosení bude odstraněna z kosené plochy - je možné její rozprostření v
navazujÍcÍ části 1B2a, případně může být shromažďována na kompostovací hromadě.

Celkové náklady: 10 260 KČ

2E4a/1 trvalá plocha pro hnědáska - výheň, managementový zásah na ploše 0,45 ha
(dáčí plocha 2)

Koseni křovinořezem části dílčí plochy, obsekat nálety JS, DB, ponechat část ptačích zobú
a krušin, vynechat místo s výskytem hořečkú, termín 1. září - 15. října. Biomasa vzniklá při
kosení bude odstraněna z kosené plochy - je možné její rozprostřeni v navazujících starších
porostech, případně může být shromažd'ována na kompostovací hromadě,

Celkové náklady: 17850 KČ

2E4a/1 plocha pro hořeček, managementový zásah na ploše 0,05 ha (dílčí plocha 6)

V předjaří do 15. 4. proběhne narušeni drnu (vyvláčeni). Následně proběhne kosení 2x
křovinořezem, jarní termín koseni do konce května, podzimní termín od konce října po
odplození hořečkú. Biomasa vzniklá při koseni a vyvláčení bude odstraněna z kosené
plochy - je možné její rozprostření v navazujících starších porostech, případně může být
shromažd'ována na kompostovací hromadě.

Celkové náklady: 18 800 KČ

2E4b trvalá plocha pro hnědáska u tůně, managementový zásah na ploše 0,13 ha
(dílčí plocha 3)

kosení křovinořezem části nelesní enklávy, ponechat JS a keře (ptačí zob, krušinu),
vynechat okolí tůně, termín 10. - 31. července. Biomasa vzniklá při kosení bude odstraněna
z kosené plochy - je možné její rozprostřeni v navazujících částech 2E5a, 2E4b - smrk,
2E9b, případně může být shromažd"ována na kompostovaci hromadě.

l
l
;

y

i

i.

Ĺ':
: '
j:

4|13



Celkové náklady: 7 290 KČ

2E2 a 2E15 trvalá plocha pro hnědáska u hájovny, managementový zásah na ploše
0,2 ha (dilči plocha l)
Koseni křovinořezenj části dilči plochy, obsekat nálety JS a část ptačích zobů a dalších
vybraných keřů, termín 10. - 31. července. Biomasa vzniklá při kosení bude odstraněna z
kosené plochy - je možné její rozprostřeni v navazujících starších porostech, případně
může být shromažd'ována na kompostovaci hromadě.

Celkové náklady: 12 570 Kč

181 - nová lesní louka, managementový zásah na ploše 0,42 ha (dílčí plocha 7)
Kosení křovinořezem včetně vybraných částí příkopů, obsekat shluky náletů, obsekat místa
s výskytem střevíčníků, termín 1. července - 31. srpna. Biomasa vzniklá při kosení bude
odstraněna z kosené plochy - je možné její rozprostření v navazujících starších porostech,
případně může být shromažd'ována na kompostovaci hromadě.

Celkové náklady: 21 018 KČ

3.6 Článek lV. část B: název této části nově zni: ,,Zásahy nutné pro realizaci záchraíwého
programu pro hnědáska osikového a záchranného programu pro hořeček nahořklý a
hořeček drsný Sturmův generující nárok na náhradu újmy".

3.7 Článek lV. část B, bod BI nově zni: ,,Jedná se o zásahy a opatřeni nutné pro realizaci
záchranného programu pro hnědáska osikového a záchranného programu pro hořeček
nahořklý a hořeček drsný Sturmův, na jejichž podkladě vzniká vlastníkovi pozemků újma
ve smyslu § 58 zákona č. 114/1992 Sb. Typ újmy, která vznikne, je blíže popsán v článku
V., bodě 5. Všechny níže uvedené zásahy budou dokončeny do 31, 12. 2025."

3.8 Článek lV. část B, bod B2 nově zni: ,,Tvorba trvalých plošek pro hnědáska a hořeček
nahořklý - realizovaná na plochách 2E4b (0,26 ha), 2E4a/1 (0,48 ha), 2E2 (0,32 ha) a
2E15 (0,06 ha). Tyto plochy budou trvale udržovány jako lesní paseky a plochy s
charakterem hospodářského tvaru lesa nízkého, financováni koseni a sečeni křovinořezem
na těchto plochách je popsáno v části A". V tomto bodě dochází k rozšířeni na dílčí ploše
2E4a/1, a to o 0,12 ha.

3.9 Článek lV. část B, bod B3 nově zni: ,,Tvorba lesních louček s bohatým bylinným
patrem - realizovaná na střední části PSK 1B2a (0,22 ha), 1b1 (0,42 ha) a jihovýchodní
části PSK 1A2a (0,18 ha). Tyto plochy budou trvale udržované jako lesní loučky se zdroji
nektaru potřebnými pro imaga hnědáska. Financování koseni a sečení křovinořezem na
těchto plochách je popsáno v části A. Na plochách dojde k odstraněni stávajícího lesního
porostu." V tomto bodě dochází k rozšířeni o PSK 1B1 o celkové rozloze 0,42 ha.
3.10 Článek lV. část B, bod B4 nově zní: ,,Tvorba prosvětleného lesa- realizovaná na
plochách 5813 (0,93 ha), 589 (0,16 ha), 5C10b (2,68 ha), 1813 (5,78 ha), 5A12 (1,56 ha)
a 1A11a (0,87 ha). Na těchto místech vznikne prosvětlený les, který bude mít snížený zápoj
v rozsahu zhruba 0,4 - 0,5. Nejprve bude zásah realizován v PR Dománovický les v části
1813, poté bude po vyhodnocení ze strany AOPK ČR realizován zbytek (plocha 1A11 a
zbylá místa mimo PR). Před vlastním zásahem bude provedena pochůzka, kde budou za
účasti pracovníků AQPK ČR označeny stromy k ponecháni (preferovány budou jasany,
duby, případně jilmy)." V tomto bodě dochází ke zmenšeni rozloh na plochách 589 (o 0,32
ha) a 1813 (o 0,43 ha).

i
.:Ž?
C%
,
>
jí
S

ť

i'
l?
ŕ
Ľ'
í

!

!
ll
!
il'
i,

i:

l
)

l
7.

i'
i

l.
!'

E

É'

)

l.
l
l:
!.

;
í
l
;

í
i

;

:
.P

b'

i

í

i

5|13



.".:-:,

3.11 Článek lV. část b se doplňuje o nový bod B5, který zni: ,,Ponechání vybraných
starých stromů k dožiti - V rámci PR a EVL Dománovický les bude vybráno celkem
30 starých dubů důležitých pro výskyt chráněných druhů hmyzu, které nebudou
smýcený a budou ponechány na lokalitě na dožití. Stromy budou vybrány na základě
pochůzky za účasti oprávněných zástupců všech účastníků Dohody; na pochůzce

:.1:."..bude vyhotoven záznam se seznamem předmětných stromů a jejich mapovým
zákresem. Datovaný záznam podepsaný oprávněnými zástupci všech účastníků
Dohody bude založen jako nová příloha této Dohody.
3.12 Článek lV., část B se doplňuje o nový bod b6, který zni: ,,Zásahy pro hořeček
nahořklý v lokalitě V/č/Po/e - zásahy realizované na ploše Cl (dúči plocha 21, celková !
výměra 0,34 ha). Na zalesněné části této plochy bude smýčen mladý smrkový porost )
s ponecháním solitérních jedinců hlohu. Při jižním okraji plochy (část navazujÍcÍ na
stávající cestu), kde jsou patrné pozůstatky dřive užívaných cest v podobě terénních
nerovností, dosud ve smrkovém porostu přežívá část populace hořečků. V těchto l
místech je nutné kácení provést na co nejnižší pařez, aby bylo možné lokalitu dále i
obhospodařovat jako travní porost. Pařezy nevytrhávat ani jiným způsobem během l
prací nenarušovat půdní povrch. Došlo by k negativnímu zásahu do populace !

,hořečků a ztrátě semen. Ve zbytku lokality je možné smýcení porostu provést !
standardním způsobem bez omezení, žádoucí je půdní povrch urovnat a připravit pro i
další obhospodařování. Při asanačních pracích nesmí být zasahováno do stávající l
bezlesé části plochy, která je pravidelně kosena a kde je soustředěna převážná část l

i.populace druhu na lokalitě. Toto opatření je možné realizovat v termínu od 5. 10. do
15. 4. stávajIcí i nově vytvořené bezlesé plochy budou nadále udržovány jako travní
porost. Bližší popis je uveden v části C této dohody. Asanační i navazující opatření
je nutné předem konzultovat se zástupcem AOPK ČR.
3.13 Článek lV. část C - název této části nově zni: ,,Zásahy potřebné pro realizaci
záchranného programu pro hnědáska osikového a záchranného programu pro hořeček
nahořklý a hořeček drsný Sturmův, které budou realizované v případě získání finančních
prostředků vlastníkem".
3.14 Článek lV. část c se doplňuje o nový bod c9, který zni: ,,Údržba lokality hořečku
nahořklého na lokalitě Vlčí Pole - stávající í nově vytvořené bezlesé plochy zmíněné
v bodě B6 (celková rozloha 0,34 ha) budou nadále udržovány jednou seči za rok na
podzim po 5. 10. po vysemenění hořečků. Biomasa bude následně vyhrabána a z
lokality odstraněna. Na jaře do 15. 4. (popř. po podzimní seči až do zámrzu) bude na
lokalitě proveden důkladný výhrab a odstraněnízbytkú stařiny a mechorostů s cílem
vytvořit v porostu volné plošky obnažené půdy vhodné pro klíčeni hořečkú.
Vyhrabaná biomasa bude z lokality odstraněna. Jednotlivé zásahy bude možné na
základě průběhu počasí dané sezóny upravit popř. vyloučit po domluvě se
zástupcem AOPK ČR. Veškeré zásahy je nezbytné realizovat ve spolupráci se
zástupcem AOPK ČR."

3.15 Článek V. bod 1. nově zní: Vlastrňkovi pozemků bude od orgánu ochrany přírody
poskytnut za péči o pozemky, specifikovanou v ČI. IV, část A této dohody, provedenou
v termínech uvedených v čI. lV a zkontrolovanou die č. VI., finanční příspěvek ve výši 90
034 KČ bez DPH, tj. 108 941 KČ včetně DPH v roce 2020, 40 998 KČ bez DPH, tj. 49 608
KČ včetně DPH v roce 2021, 28 334 KČ bez DPH, tj. 34 284 Kč včetně DPH v roce 2022,
34 928 KČ bez DPH, tj. 42 263 KČ včetně DPH v roce 2023: 81 258 KČ bez DPH, tj 98 322
KČ včetně DPH v roce 2024 a 96 728 KČ bez DPH, tj. 117 041 KČ včetně DPH v roce
2025. Celková částka bude činit 450 459 KČ včetně DPH celkem za celou dobu trvání
dohody v letech 2020 - 2025. Sjednaná cena je konečná a maximálni a je stanovena
v souladu se zákonem číslo 526/1990 Sb., o cenách, jako cena smluvní.

6|13



'..:.:: ---L..,- ·':...: :.;'.·;.,..,.,;,.'", , ,:., .. .. ... .'."..':'. : '. . ; :.. .........' '....:. '.:..... ': ' .. '.". ' .'... . .' '..'. '.. ' : . ' ' :." .. . ·... ·.'.:. . . ·'. : : . . . .. . ' ' . . . . :.' . ':.'. . .. ' ' . .' ". ' ' . . . .. '. ' . .:' ... . .'. '...· .' ' .' . ' ... . . . ' '· :

3.16 V článku V. bodu 1. se za tabuikL| s výčtem opatřeni a výši příspěvku pro rok 2023
vkládají tabulky s výčtem opatřerú a výši příspěvku pro rok 2024 a 2025 v následujicim
znění:

Rok 2024

. Počet jednotek Cena v KČ za Cena celkemPoložka jednotka . .za rok 2024 jednotku v Kc

Sečeni křovinořezem 1 ha 0,44 ha 33 OCO 2C 520
vC. odstraněni biomasy (2 x 0,22 ha) '" zákl. sazba 3000

na lesní louce se za každou seč
žiut'uchou

(PSK 1B2a, DP 4)

Sečeni křovinořezem
uč. odstranění biomasy 33 000

na trvalé ploše pro 1 ha 0,45 ha 17 850
hnědáska + zákl. sazba 30Ci0

(PSK 2E4a/1, DP 2)

Sečeni křovinořezem 33 000
vč. (jdstraněnÍ biomasy 0,1 ha + zákl. sazba 3000

na ploše pro hořeček 1 ha 9 300(2 x 0,05 ha) za Kazdou sec
(PSK 2E4a/1, DP 6)

Sečeni křovinořezem 1 ha 0,2 ha 33 000 12 570
vC. odstraněni biomasy +30 % za

na trvalé ploše pro dlouhodobě
hnědáska neobhospodařované

(PSK 2E2 a 2E15, DP plochy
l) -f 15 % za obsékáni

+ zákl. sazba 3000

Sečení křovinořezem 1 ha 0,42 ha 33 000 21 Ct18
vC. odstranění biomasy +30 % za

na nové lesní louce dlouhodobě

(PSK 181, DP 7) neobhospodařované
plochy

+ zákl. sazba 3000

Celkem rok 2024 81 258

Rok 2025

Počet jednotek Cena v Kč za Cena celkem
PoIozka Jednotka za tok 2025 : jednotku v Kc

7|13

S:



>:""""""" "
'"" "· ; ".' '"'·'·" ·.

Ý

'·:'
": '

Sečeni křovinořezem 1 ha 0,18 ha 33 000 8 940
vC. odstraněni biomasy + zákl. sazba 3000 ;

na lesní louce

Sečeni křovinořezem 1 ha 0,18 ha 33 000 8 940
vC. odstraněni biomasy + zákl. sazba 3000

na lesní louce
s teplomilným

trávníkem

(PSK 1A2a, DP 5)
._...
Sečeni křovinořezem 1 ha 0,22 tia , 33 000 10 260

vC. odstraněni biomasy ' + zákl. sazba 300C '
i na lesní louce se ' ;

žlut'uchou
I

{PSK 1B2a, DP 4)

, Sečení křovinořezem ,
' vC. odstranění biomasy 33 000

, na trvalé ploše pro 1 ha , 0,45 ha : . 17 850hnědáska . " zákl. sazba 3000
t :' (PSK 2E4a/1, DP 2)

Sečeni křovinořezem , 33 000
' VC. odstraněni biomasy 0,1 ha + zákl. sazba 3000

na ploše pro hořeček 1 ha 9 300(2 x 0,05 ha) za každou sec

, (PSK 2E4a/1, DP 6)

' Narušeni drnu vC. m' 500 33 000 9 500
odstraněni biomasy na + zákl. sazba 4000

ploše pro hořeček

(PSK 2E4a/1, DP 6)

Sečení křovinořezem 1 ha 0,13 33 000 7 290
VC. odstranění biomasy + zákl. sazba 3000

na trvalé ploše pro
hnědáska

(PSK 2E4b, DP 3)

Sečení křovinořezem 1 ha 0,2 ha 33 000 12 570 '
vC. odstranění biomasy +30 % za

na trvalé ploše pro dlouhodobě
hnědáska neobhospodařované

(PSK 2E2 a 2E15, DP plochy
l) + 15 % za obsékáni

+ zákl. sazba 3000

Sečení křovinořezem 1 ha 0,42 ha 33 000 21 018 1
VC. odstraněni biomasy +30 % za

na nové lesní louce dlouhodobě

{PSK 181, DP 7)

.

i

8!13



neobhospodařované__i ,1o,h,

+ zákl. sazba 3000

Celkem rok 2025 96 728

3.17 Článek V. odst. 5 nově zní: ,,Hospodařeni a péče o dotčené pozemky z důvodu
ochrany přírody realizované dle ČI, lV. Část B nebo Část C této dohody je hospodařením v
souladu se zákonnými požadavky zákona č. 114/1992 Sb., konkrétně se základními
ochrannými podmínkami zvláště chráněných druhů hnědáska osikového ve smyslu § 50
a hořečku nahořklého ve smyslu § 49 zákona č. 114/1992 Sb. Za takto prováděné
hospodaření, resp, omezení lze v souladu se zákonem od AOPK ČR oprávněně požadovat
finanční náhradu za ztížené lesní hospodaření (dále jen ,,újma") dle ust. § 58 odst. 2 zákona
č. 114/1992 Sb. a vyhlášky č. 335/2006 Sb., kterou se stanoví podmínky a způsob
poskytováni finanční náhrady za újmu vzniklou omezením lesního hospodaření, vzor a
náležitosti uplatněni nároku nebo vyhlášky č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy
nebo škody způsobené na lesích."

3.18 Článek V. odst. 6 bod a) nově zni: ,,škoda z předčasného smýcení (§ 7 vyhlášky č.
55/1999 Sb. Ministerstva zemědělství ve znění vyhlášky 296/2018 Sb.) - týká se zásahů
popsaných v bodech B3., B4., B6., C2. a C3."

3.19 Článek V. odst. 6 bod C) nově zni: ,,škoda z dočasného odnětí nebo dočasného
omezeni produkční funkce (§ 4 vyhlášky č. 55/1999 Sb. Ministerstva zemědělství ve znění
vyhlášky 296/2018 Sb.) - týká se zásahů popsaných v bodech B2, B3 a B6."

3.20 Článek V,, odst. 6 bod d) nově zní ,,náhrada újmy vzniklé omezením výše těžeb při
tvorbě nebo v průběhu platnosti lesního hospodářského plánu nebo lesní hospodářské
osnovy převzaté protokolem o převzetí kvůli specifickým opatřením realizovaným pro
podporu hnědáska osikového vypočítaná dle bodu 6 přílohy č. 3 vyhlášky č, 335/2006 Sb.
v platném znění, týká se zásahu popsaného v bodě B4. jedná se o realizaci zásahů
specificky potřebných pro podporu hnědáska osikového."

3.21 Článek V. odst. 6 se nově doplňuje o bod e), který zni: ,,náhrada újmy za
ponechání jednotlivých stromů do jejich fýzického rozpadu (§ 1 odst. 1 písm. b) bod
7 vyhlášky č. 335/2006 Sb. ve znění vyhlášky Sb. Ministerstva zemědělství ve znění
vyhlášky č. 444/2022 Sb.)" - týká se zásahu popsaného v bodě B5"

3.22 Článek V. odst. 8 nově zní: ,,Účastníci dohody shodně tvrdi, že vlastnictvi k
předmětným pozemkům bylo vlastníkem prokázáno před podpisem této dohody formou
předloženi výpisu z katastru nemovitosti, Vlastník se zavazuje, že v případě zániku
vlastnického práva nebo vzniku nájemního či jiného obdobného práva k předmětným
pozemkům uvede tyto skutečnosti při podáni žádosti v prohlášení ve smyslu § 3
odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 335/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 444/2022 Sb. Vlastník
se dále zavazuje v žádosti oznámit případné změny údajů vážících se k předmětným
pozemkům."

3.23 Článek VIIL odst. 4 druhá věta nově zni: ,,Orgán ochrany přírody bude každoročně
běheni realizace dilčí části dohody popsané v ČI. lV části A (tj. v letech 2020-2025)
informovat vlastníka pozemků o přiděleni finančních prostředků, a to nejpozději do 31.
března daného roku.

i

{i
i
l
l
l

l
iI
l
iĹl:·l
fl'
l
f

:
i
l

!
l

i

Ĺ

i

l
l
!
l
i
!
l

l
l
l
l
I
r
i

l

;;

Ĺ
9|13



lV.

4.1 Příloha č. M4A Dohody se nahrazuje dokuinentem tvořícÍn? přílohu č. M4A(2) tohoto
Dodatku.

4.2 Příloha č. M4B Dohody se nahrazuje dokumentem tvořicim přílohy č. M4B(2) a č.
M4B(3) tohoto Dodatku.

4..3 Ostatní ustanovení Dohody zůstávají beze změny.

4.4 Vlastník pozemků bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho
uveřejněni podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"),
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
a/nebo jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle
výše uvedených právních předpisů souhlasí.

4.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.

4.6 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvnimi strananii, Podléhá-
ii však tento Dodatek povinnosti uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle zákona o
registru smluv, nenabude účinnosti dřive, než dnem jeho uveřejnění. Smluvní strany se
budou vzájemně o nabyti účinnosti Dodatku neprodleně informovat.

4.7 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

4.8 Nedílnou součásti tohoto Dodatku jsou nás|edujicí přílohy:

Příloha M4A(2) - Aktivní zásahy požadované orgánem ochrany přírody na jednotlivých
dílčích plochách (DP) na roky 2024 a 2025 (článek lV. část A)

Příloha M4B(2) - Plochy generujicl nárok na úhradu újmy v Dománovickém lese (článek
lV. část B)

Příloha M4B(3) - Plochy generujicí nárok na úhradu újmy na lokalitě Vlči Pole (článek lV.
část B).

." 'M.'

-'F's'
it'

>;

i

i

10|i3

?

>

É.
;
L
:
r.
i.
P
ŕ

l
i
l
i.

t:
j:
í:

ii
É
!1
i:
'É
, b

.i

:'
, ?

;r

:t
i'

' r
: r
'i

C

%

r

r

i

%'

;

f



.·-'"" t ' i

l

V d,, g v CHLU77c-' U/Cd,, Al 1. ba

Ing. Simona Jandurová,
vedoucí odboru pro oblast živntnihA

prostředí a zemědělství STŘEDOČESKÝ KRAJ
(orgán ochrany přírody) Ckb'~niho pm6ti\Éxjiazemédé|sNÍ 'ZBOROVSKÁ 11 '

150 21 PRAHA 5 ,,. l
—-- -m "

v p,,,, d,, S 4t 2ou

RNDr. František Pelc,
ředitel AOPK ČR

Ing. Michal Prouza,
ředitel lesního hospodářst

(vlastník pozemků)
Kinský dal Borgo, a.s.

Komenského 5
503 51 Chlumec nad čidl. lV,

lČ: 27461602 DIČ: CZ27461602

Agenfuľa oc|1rany pŕiroay a krajjny CR
Kaplanova 1931/1

148 00 Praha 11 - Chodov

11|13



Příloha M4B(2)

Dománovickém lese

Opatřeni dle části B

B 2 - trvalá plocha pro hnědáska

B 3 - lesní louka

B 4 - parkový les

B 5 - trvalá plocha pro hořeček

I l 0



Příloha M4B(3)

Opatření

ĺ trvalá plocha pro
hořeček nahořklý

'K

"7 /\' 4 8c ,I l'
l

Zásahy nutné pro realizaci záchranného programu pro l l l l , ,
hořeČek nahořklý generujÍcÍ nárok na náhradu új"y 3,1/ K, \ // . :," ",l ,Ĺ" j' //

(odstavec lV, část B)
. ,L 'S,

8¢. Ik-. ",· /6a,r O " Ť

. ,2:·l , — l ŕ , , \. :<1, .
l l 4 Ba ,' ~

l" -:;/~ 1// ."'
8b íl ,,,

Ĺ ! t Á!
· C' 7'* .·'5b:

U75., ', ,' 9 ·"' D l Š5a .' g
... .' Ba ,' /8ä .' " ' ·O ,~:". ' ,' T, ,r', ,r řf ' J·

, \""5, l"" "ym y' 'i ")!
" \ "< " J ".m l _L~

1 Au,y :,," l 8t' /Ĺ/
'b ,I 503 .9 ". '"'4""-. l""".,,;""."" 'Nu "Le,,/

'·\ ji j;
,ä.S® 100 200 m

"t

13|13



~ W i l - _ i - - -

. ~
r " T


